suzen byti pod zachoväniem naäie milosti. &. 5. Pakliby hleajici ten pramen pï-ijieti nemohlby jmieti pfitomnosti pro
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vel a quocunque, quem loco sui concessor domi relinquet,
meatum suscipiat, sic jus suum integre confirmando. 5. 6. Sed
si nullus dictorum appareat, tunc de jure suo coram aliquibus
juratis aut etiam aliis fide dignis publice protestetur; et nul
lum periculum sibi tunc generabitur, cum non sit in mora,
juxta illam regulam juris: Quod per me non stat, mihi im
putari non debet; sed tamen meatum suspicere tenetur,
quando citius habere poterit copiam concesseris. 5. 7. Sint
tamen in hoc cauti urburarii vel quicunquc loco ipsorum fue
rint in hac parte, ad dimittendum cum inventore illius meatus
nuntium expertum, qui lide videat oculata, an eundem in sua
argentifodina meatum habeat, quem suscepit. 5. 8. Qui autem
argentum primo redactum cx metallo suscepti meatus obtule
rit concessori: si primus inventor fuerit in illo campo, ex
utraque parte argentifodinae suae integer laneus emensuretur,
ut haec praerogativa alios incitet ad laborem; et in illis duo
bus laneis nullus alius sine permissu ejus laborare praesumat,
nisi tunc spes sit de meatibus alienis, et velit quis praestito
juramento sine omni dolo ac fraude, et praecipue sine primi
inventoris praejudicio pro alienis meatibus laborare'; et si in
venerit eundem meatum jam susceptum, quod ibidem labo
rare sine omni contradictione cesset, ammodo et recedat. 5. 9.
Sed secundo, tertio et quarto, vel deinceps meatum suscepto
ribus in qualibet parte argentifodinae medius tantum laneus
mensuretur, cum conditionibus jam praemissis. 5. 10. Consue
tum est etiam inter istos meatuum inventores conterminarios
inseri tale pactum: ut si cui primo mons fuerit mensuratus,
quod alii apud suos laneos pro certa, sicut inter ipsos conve
nit, remaneant proprietate, quia pacta ex conventione legem
accipiunt. Vel sic quandoque conveniunt: quod plures vicinae
argentifodinae uni inter eas, de qua major spes montem men
surandi habeatur, subjiciantur hoc modo, ut remaneant apud
suos laneos pro certa proprietate, ut dictum est, ubicunque,
sive in principali sive in subjectis ei argentifodinis, primo
mons fuerit mensuratus; nam difficile est, gravibus acquisita
laboribus sine spe aliqua meliorationis relinquere. Has autem
conventiones sic approbamus, ne per ipsas urburae nostrae
praejudicium aliquod generetur, neque ullus aliquam proprie
tatem ratione dictarum conventionum, antequam ibidem mons
mensuretur, audeat extorquere. g. 11. Et caveant universi
sub amissione omnium suarum partium diligenter, ne aliquod
metallum sublevent vel educant, antequam mons eis mensu
retur, sine urburariorum licentia speciali. 5. 12. Sed et hoc
sciendum est, quod per illum, qui meatum primo suscepit,
aliis suis concolonis acquiri jus adeo firmum, ac si meatum
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puojöitele: tehdä od äeny jeho nebo synuov neb od kterähoä
kolivök, kohoi by propöjöitel miesto sebe doma pozuostavil,
pramen t. gank pï'ijmi, tak pravo avd cele zachovaje. 5. 6.
Pakliby Zädny z töch se neukäzal, tebdä. o svöm pr./wu pï'ed
nökterymi pï'fseZnymi aneb takä pfed jinymi viery hodnymi
zjevnö mä se osvödöiti; a tak iiädnä nebezpeönost nevznikne,
ponövadi nebyl by vzmeäkänie, podle onä ï'eboly pr./wa: Coi
mm'lnestoji neb neschäzie, mnöt nemuoi byti pï'ipsäno; ale väak
gank nebo pramen dluienjest pï'ijieti, jakZ najspiä bude moci
jmieti pï'itomnost propojöitele. 5. 7.Nel urburöï'i budfte v tom
opatrni, aneb ktoi koli byl by miesto nich v tä miei-e, aby
poslali s nalezatelem pramene toho posla zkuäenäho, jeniby
vörü oöitä OpatI-il, mä-li ten pramen v avöm dole, kteryä
jest pï'ijal. 5. 8. Pakliby kto stï'iebra najprvä udölanäbo zrudy
pï-ijatöho pramene podal neb pï'ineal propöjöiteli: bude-li
prvni nalezaö v tom poli, a obt'l stranü dolu jeho cely län
neb län jemu pï'imäï'en bud', atby to pï'edänie zbudilo jinö
k dölänie; a v tech dvü länü neb länü iiädny jiny bez do
puätönie jeho dälati nesmöl, leöby tehdy nadöje byla. o jinycb
prameniech, a chtöl by nökto, uöinö pï'isahu, beze väie lsti
a ükladu a zvläätä bez prvnieho nalezaöe bezpravie t.
äkody, na. jinö prameny dölati; a. najde-li tyi pramen jii pfi
jaty, tebdy aby beze väie odpornosti dälati ï-estal a odeäel.
5. 9. Ale druhämu, tfetiemu, ötvrtämu neb äle, kteï'iä pra.
meny nalezaji a pfijimajf, na. kaidä stranä dolu puol toliko
länu buä pï'imöï'eno, a vymluvami. 5. 10. Obytöejno jest takä
mezi tömito pramenuov naläzaöi spolumeznimi, Ze öinie tako
vüto smlouvu: Jestliieby komu hora byla najprvä möï'ena,
aby jini u svych länuov za uröenü zvläätnost zuostali, jakoi
by mezi sebü smluvili; nebo smlüvy z sjednänie prävo pï'ijimaji.
Druhdy pak takto se smlüvaji, ie mnozi bliiäi dolovä jed
nomu z nich, o nämi vötäi nadöje mimse hory möfenie, pod
dadie neb podvolä se tiemto obytöejem, aby zuostali pï'i svych
läniech v uröenä vlastnosti, jakoä jii jeat ovödieno, i kdei
kolivök, bud'to v prvotnim dolu neb v po danych jemu do
lecb, najprv hora byla by mäï-ena; nebot nesnadnäjest, töikymi

gracemi dobytö vöci Opustitibez näkterakö nadäje polepäenie.akovät pak smlüvy tak tvrdime t. chvälime, aby naäie urbuï'e
niiädnö bezprävic nevzniklo, anii kto kterä zvläätnosti pro
ty amlüvy prvö, neiliby tudieä hora. byla mäi'ena, smöj do
byvati. &. 11. A varujte se väichni s pilnosti pod ztracenim
väech svych täluov, aby iiädnö rudy nezdvihali ani vynä
Eeli dfieve, neiby jim hora. byla mäï'ena, bez zvläätnieho od
puätönie urburäï'uov. 512. Ale i to vödieno bud, ie skrze
toho, kteryi pramen najprvä pfijimä, jinym spolukverköm
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etiam singuli suscepissent, nisi quod ille principalis susceptor
virum quemque ex colonis debet cum suis partibus nominare;
nec quemquam partes ibidem habere, quam qui per ipsum
fuerit nominatus. 5. 13. Si autem aliquem vel aliquos cum
suis partibus nominandum nominandosve ob dolum aut obli
vionem non nominaverit: ex tunc illi injuriam suam contra
nominantem coram urburariis prosequantur; quia multoties
isti novi inventores plures partes donant et vendunt, quam
habeant, ideoque conantur alios in suis partibus defraudare;
et hoc omni ingenio debent urburarii praecavere, dando ope
ram, ne deinceps talis malitia pertranseat impunita.

Cap. II.
De montium mensuratione.

Ad istius tractatus evidentiam pleniorem primo sciendum
est, quod omnis mons mensuratus septem contineat laneos in
directum, in parte vero pendenti, quod in vulgari montano
rum dicitur hangendez, quartum dimidium habet laneum,
et in parte jacenti, quod ligendez vocatur, habet laneum
tantum unum; quivis autem laneus septem mensuras, qui vul
gariter dicuntur lachter, in se continet.

&. 1. Sic autem ad mensuram montium pervenitur: Si ali
quis praemissorum inventorum ad meatum a concessore sus
ceptum antedicto susceptionis ordine in omnibus observando,
juratos meatuum sectores petierit secandum" examinandumque
et ad montem, si dignus fuerit, mensurandum, quod sibi ad
minus duos sine intervallo dari mandamus; qui intrent argenti
fodinam meatum secando eundem, diligenterque omnes ibidem
circumstantias intuendo, uod meatum sic cum metallo inve
niant et relinquant, quod sit dignus mensura, quodque me
tallum ibidem per eos sectum, et in gaza, id est in conflato
rio examinatum det ad minus ultra expensam gazae unum
fertonem fulminati argenti. 5. 2. Si his omnibus sic concur
rentibus ad requisitionem urburariorum saepe dicti jurati, sub
virtute praestiti juramenti ibidem montem merito pronuntia
verint mensurandum: statim mons aliquibus juratis civitatum
et montis praesentibus mensuretur per urburarios; hac pro
testatione praemissa, ut quocunque zona tracta fuerit, et si